
 
  MENDOZA, 20 de agosto de 2025 
 

 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 18710/25 caratulado: “CM- S/ Primer Encuentro de 
Música Académica de la FAD y la Comunidad”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que el denominado “1º Encuentro de Músicas: todos los periodos y 

expresiones" será un evento de gran importancia para nuestra institución y la comunidad 
en general, en el que participarán docentes, estudiantes y egresados de nuestra Institución 
y músicos especialistas invitados.  

 
 Que este encuentro tiene como objetivos: -Promover la música clásica y su 
importancia en la cultura y la sociedad; -Fomentar la interacción entre la comunidad 

académica y la sociedad en general; -Brindar un espacio para la expresión artística y la 
creatividad; -Fortalecer los lazos entre la FAD y la comunidad; -Visibilizar las actividades 
académicas de nuestros docentes y estudiantes; -Promover la oferta educativa de nuestra 

FAD. 
 
 Que además contribuirá al éxito de la planificación artística y académica de 

nuestra facultad y permitirá que la comunidad disfrute de una experiencia cultural 
enriquecedora. 
 

 La opinión favorable de la Secretaria de Extensión y Articulación Social. 
 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 

a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 1 de julio de 2025, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad denominada: "1º Encuentro de 

Músicas: todos los periodos y expresiones", organizado por la Dirección de Carreras 
Musicales, que se llevará a cabo los días VEINTICINCO (25) y VEINTISÉIS (26) de agosto 
del corriente año en las instalaciones del Edificio de Carreras Musicales y Centro Cultural 

Cristóforo Colombo, de acuerdo con los detalles consignados en el Anexo Único de la 
presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 158 
 
 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 

FORMULARIO MODELO PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
A) Tipo de actividad (marcar con una X la opción que más se ajuste a la propuesta) 

 CURSO  CURSILLO  CICLO  CONGRESO 

 TALLER O WORKSHOP X ENCUENTRO  COLOQUIO  SEMINARIO 

 SIMPOSIO  JORNADAS  CLÍNICAS  TALLER 

 MATERIA OPTATIVA  OTRO     

 

B) Nombre de la actividad 

“1º Encuentro de Músicas: todos los periodos y expresiones” 

C) Responsable Esta será la persona de contacto de la Secretaría de Extensión y A.S.  

Nombre completo DNI E-mail Teléfono Carrera Claustro y/o cátedra 

Jimena Gabriela SEMIZ 24161331 jimenasemiz@gm.fad.edu.uncu.ar 2614693557  Dirección Carreras Musicales 

C) 1. Equipo participante  

Nombre completo DNI E-mail Teléfono Carrera Claustro  Institución  

Verónica Isolina VERA 22821112 
veroverasaez

@gmail.com 
2614683492 

Dirección 

Carreras  
Gestión FAD FAD/UNCuyo 

 

D) Fecha de inicio y finalización 

25 al 26 de agosto de 2025 

 

E) Horarios 

09:00 a 22:00 

 

F) Carga horaria total (horas reloj presenciales y no presenciales; horas cátedra presenciales y no 
presenciales) 

26 horas 

 

G) Lugar/es donde se realizará la actividad (nombre, dirección, especificaciones) 

Edificio de Carreras Musicales, y Centro Cultural Cristóforo Colombo (Godoy Cruz) 

 

H) Destinatarios/as 
 ACTIVOS OYENTES 

ESTUDIANTES X X 

DOCENTES X X 

EGRESADOS/AS X X 

PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO X X 

JUBILADOS/AS  X 

EXTERNOS/AS X X 

 

I) Modalidad/es  
 TEÓRICA  PRÁCTICAS  PRESENCIAL  VIRTUAL  MIXTA 

 

 
Resol. N° 158 

 



 
Anexo II- Hoja 2 

 

J) Cupo máximo y mínimo (en caso de corresponder) 

 

 

K) Canon (indicar en pesos, diferenciado por claustro y condición de activo u oyente) 
 ACTIVOS OYENTES 

ESTUDIANTES $ 2000  

DOCENTES ----  

EGRESADOS/AS $ 3000  

PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO ----  

JUBILADOS/AS $ 3000  

EXTERNOS/AS $ 5000  

 

L) Descripción de los recursos requeridos (debe coincidir con los incluidos en el presupuesto. 

Discriminar los ya obtenidos, los que se solicitan a la FAD y los que deben aportar las personas y/o 
entidades participantes) IMPORTANTE: Para el caso de propuestas musicales que requieran 
sonido, incluir la planta necesaria. 

El Primer Encuentro de Música Clásica de la FAD y la Comunidad es un evento de gran importancia para nuestra institución 
y la comunidad en general, en el que participarán docentes, estudiantes y egresados de nuestra institución, y especialistas 

invitados. La música clásica es un patrimonio cultural que nos permite conectarnos con nuestro pasado y presente, y es 

fundamental para el desarrollo de la sensibilidad y la creatividad. Con este encuentro buscamos: 

- Promover la música clásica y su importancia en la cultura y la sociedad 

- Fomentar la interacción entre la comunidad académica y la sociedad en general 

- Brindar un espacio para la expresión artística y la creatividad 

- Fortalecer los lazos entre la FAD y la comunidad 

- Promover y visibilizar nuestras carreras y nuestra oferta educativa. 

Para solventar los gastos asociados con la realización del mencionado encuentro, y teniendo en cuenta la difícil situación 

económica y presupuestaria por la que transita nuestra universidad, proponemos cobrar una entrada mínima a través de 
la plataforma EntradaWeb, de 5.000 pesos para público en general, y 3.000 pesos para egresados y jubilados, y 2.000 

para estudiantes la cual nos permitirá cubrir los gastos asociados con la realización del evento. 

Tales gastos son: afinación del piano del espacio donde se realizarán los concierto; y algunas comidas para los egresados 

que acudan de otros lugares alejados. 

 

M) Aclaraciones, consideraciones, avales de otras instituciones, financiamiento 
externo. 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN N° 158 
 

 
 


